
 

Scorrimenti delle graduatorie di cui ai bandi n. 367.140 (Dirigente di Ricerca) e n. 367.141 (Primo 
Ricercatore) con oneri ricompresi nello stanziamento originario dei bandi medesimi 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 maggio 2018, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 84/2018 – Verb. 348 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0043891 del 21.6.2016, 
pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 53 del 5 
luglio 2016, mediante il quale è stata bandito il concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Dirigente 
di Ricerca – bando n. 367.140; 
VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0043894 del 21.6.2016, 
pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 53 del 5 
luglio 2016, mediante il quale è stata bandito il concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Primo 
Ricercatore – bando n. 367.141; 
VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0042702 del 28.6.2017 con il quale è stata 
approvata la graduatoria e nominato il vincitore del bando n. 367.140; 
VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 0062142 del 29.9.2017 con il quale è stata 
approvata la graduatoria e nominato il vincitore del bando n. 367.141; 

ACCERTATO che il costo effettivo correlato all’assunzione dei due vincitori dei predetti concorsi 
è inferiore al budget assunzionale stanziato a copertura dei due bandi e che, tenuto conto della 
posizione rivestita dagli idonei presenti nelle relative graduatorie, residuano risorse per effettuare 
due ulteriori assunzioni nel profilo di Dirigente di Ricerca e tre ulteriori assunzioni nel profilo di 
Primo Ricercatore; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane trasmessa dal Direttore Generale f.f. 
prot. AMMCNT-CNR n. 0032140 del 7 maggio 2018; 



 

 2. 

CONSIDERATA la rilevanza strategica dei predetti bandi, che assegnano specifici punteggi alla 
vincita di ERC GRANT in settori di particolare interesse per la programmazione scientifica 
dell’Ente; 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare lo scorrimento delle graduatorie del bando n. 367.140 (Dirigente di Ricerca) e del 
bando n. 367.141 (Primo Ricercatore) con oneri ricompresi nello stanziamento originario dei bandi 
medesimi. 
2. Di autorizzare le seguenti assunzioni nel profilo di Dirigente di Ricerca, a valere sul bando 
n. 367.140: 

- Picozzi Silvia – già Primo Ricercatore CNR – iscritta al 2° posto della graduatoria 

- Roati Giacomo – già Primo Ricercatore CNR – iscritto al 3° posto della graduatoria. 

3. Di autorizzare le seguenti assunzioni nel profilo di Primo Ricercatore, a valere sul bando 
n. 367.141: 

- Zaccanti Matteo – già Ricercatore CNR – iscritto al 3° posto della graduatoria 

- Puglisi Andrea – già Ricercatore CNR – iscritto al 4° posto della graduatoria 

- Molle Alessandro – già Ricercatore CNR – iscritto al 5° posto della graduatoria. 

4. E’ dato mandato all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale Gestione delle 
Risorse Umane di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F.  
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


